SDSJPDDH – 6º andar, Fone: (81) 3355.8136, 3355.8742, Fax: 3355.8282

Cais do Apolo, nº 925, 6º andar - Gabinete

Prefeitura do Recife
Secretaria de Desenvolvimento Social, Juventude, Políticas sobre Drogas e  Direitos Humanos

Secretaria Executiva de Direitos Humanos

RESOLUÇÃO Nº 007/2019

O Conselho Municipal da Política de Promoção da Igualdade Racial do Recife, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pela Lei nº 17.311, de 28 de março de 2007 e, considerando a
deliberação da Comissão Eleitoral do CMPPIR, datada de 27 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º- Publicar a lista dos habilitados para compor as representações das Regiões Político
Administrativas – RPA´s no Conselho Municipal da Política de Promoção da Igualdade Racial
do Recife, abaixo:

Art. 2º - Publicar a lista dos habilitados para compor o assento referente às MINORIAS
ÉTNICAS no Conselho Municipal da Política de Promoção da Igualdade Racial do Recife,
abaixo:

Amadou Toure

Art. 3º - Publicar a lista dos habilitados para compor o assento referente às ENTIDADES no
Conselho Municipal da Política de Promoção da Igualdade Racial do Recife, abaixo:

Movimento Negro Evangélico - MNE
União dos Capoeiristas Leão do Norte - UNICALEN
Movimento Negro Unificado - MNU
Yemanjá Ogunté
Urso Brilhante do Coque
Conselho Regional de Psicologia – CRP 2º Região.
Afoxé Omó Oba Dê
Instituto Nacional Afro – Origem - INAO
União de Negros pela Igualdade - UNEGRO

Antônio Ricardo Herculano da Silva  RPA 3
Antônio Carlos de Lima  RPA 4
Rosilene Rodrigues dos Santos RPA 4
Petrônio Calixto Soares Filho  RPA 5

SDSJPDDH – 6º andar, Fone: (81) 3355.8136, 3355.8742, Fax: 3355.8282

Cais do Apolo, nº 925, 6º andar - Gabinete

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação:

Recife, 27 de dezembro de 2019.

______________________________

Girlana Lucas Diniz

Coordenadora do CMPPIR